
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Lodi 

Libro delle deliberazioni del Consiglio Direttivo 

 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato di Lodi - OdV 
Sede legale: Viale Dalmazia, 17 – 26900 Lodi 

C.F. e P.IVA 08466140962 
tel: 0371 411060 

Mail: lodi@cri.it 
pec: cl.lodi@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

DELIBERA N. 55 DEL 10/10/2024 
 
Oggetto: REGOLAMENTO “VESTIARIO A PUNTI” PER SERVIZI AREU 
 
Il giorno 10/10/2024, il Consiglio Direttivo Locale del Comitato di Lodi - OdV, regolarmente costituito 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il verbale n.10 del 10/10/2024 del Consiglio Direttivo; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la possibilità di richiedere il materiale da parte del 
personale Volontario 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di approvare la procedura come di seguiro riportata: 
 

Procedura del vestiario a punti – Comitato di Lodi 
 

La procedura vestiario a punti per Servizi AREU del Comitato CRI Lodi stabilisce il sistema di 
assegnazione e utilizzo dei punti maturati dai Volontari in base alle ore di servizio svolte nei turni dedicati 
ad AREU. La stessa sfrutta la possibilità di: 
 

Ecco un riepilogo delle principali linee guida 
Assegnazione dei punti: 1 punto per ogni ora di servizio prestato nei turni: 

• Notturni: lunedì-venerdì dalle 20:00 alle 06:00. 
• Sabato e domenica: 00:00-24:00. 
• Diurni infrasettimanali: lunedì-venerdì dalle 06:00 alle 20:00 (per i servizi a gettone). 

I punti maturati sono comunicati dall’ufficio soci al Volontario entro fine dell’anno successivo (ad esempio, 
a novembre 2024, la base dati sarà calcolata con i servizi effettuati nell'anno 2023). 
I punti non utilizzati in un anno possono essere usufruiti nell’anno successivo, dopo di che verranno 
azzerati. 
 

Richiesta vestiario 
Le richieste di vestiario vanno inviate via email a vestiario.crilodi@gmail.com indicando: 

• Nome, Cognome, turno. 
• capo e/o capi richiesti con taglia (secondo le misure del fornitore Schiavi, senza possibilità di prova 

o cambio taglia successivamente). 
L’ufficio vestiario verifica i punti disponibili e contatta il Volontario per la consegna. 
 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Lodi 

Libro delle deliberazioni del Consiglio Direttivo 

 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato di Lodi - OdV 
Sede legale: Viale Dalmazia, 17 – 26900 Lodi 

C.F. e P.IVA 08466140962 
tel: 0371 411060 

Mail: lodi@cri.it 
pec: cl.lodi@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

Tabella Valore Punti 2023-2024 
Pantaloni - 370; Giubbino – 520; Polo MC - 120; Polo ML – 130; Pile – 270; Giacca a vento - 1000; Scarpe 
– 300; Anfibi Soldini - 750. 
Scarpe e anfibi: è possibile richiedere sia le scarpe fornite dal Comitato che gli anfibi Soldini. Gli anfibi 
Soldini possono essere ottenuti con 750 punti. In alternativa utilizzando 300 punti e un'integrazione di 
68,00 €. 
 

Sostituzione DPI 
Le scarpe, se danneggiate irreparabilmente durante il servizio, devono essere richiesti all’ufficio per una 
sostituzione rapida. 
 

Fornitura prima divisa ai nuovi volontari (servizio convenzionato AREU) 
I nuovi Volontari che effettuano servizio in convenzione AREU devono versare una cauzione di 50€, che 
sarà restituita al termine della collaborazione. Per quanto riguarda le calzature, i volontari possono 
scegliere tra: scarpe antinfortunistiche fornite dal Comitato (senza ulteriori addebiti), anfibi Soldini con una 
differenza di 68€. 
 

Durata dell’iniziativa 
L'iniziativa del vestiario a punti per servizi in convenzione AREU del Comitato CRI Lodi è di natura 
sperimentale e sarà soggetta a una revisione alla fine del 2025. Eventuali modifiche e aggiornamenti 
verranno comunicati al termine del periodo di sperimentazione 
 
 

INCARICA 
 
 
L’Ufficio di Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera: 

- al Consiglio Direttivo Regionale per il tramite della Segreteria Regionale. 

e di pubblicare l’atto sul sito www.crilodi.it/trasparenza secondo le normative vigenti in materia. 

 

Il Segretario Verbalizzante     Il Presidente del Comitato 
 

http://www.crilodi.it/trasparenza

